

عنوان مقاله:

بررسی عوامل موثر بر تمکین الکترونیکی مالیات دهندگان فردی با توجه به نقش تعدیلی اعتماد به سیستم مالیاتی (مطالعه موردی: مودیان استان گلستان)

محل انتشار:

هجدهمین کنفرانس بین المللی مدیریت، اقتصاد و توسعه (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

بهزاد کیا - دکتری تخصصی مدیریت دولتی گرایش تصمیم گیری و خط مشی گذاری عمومی، گروه مدیریت، واحد علی آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، علی آباد کتول، ایران

اسمعیل سلیمانی - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته مدیریت دولتی گرایش بودجه و مالیه عمومی، واحد علی آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، علی آباد کتول، ایران

خلاصه مقاله:

در این پژوهش به بررسی عوامل موثر بر تمکین الکترونیکی مالیات دهندگان فردی با توجه به نقش تعدیلی اعتماد به سیستم مالیاتی (مطالعه موردی: مودیان استان گلستان) پرداخته شده است. این پژوهش از نظر هدف کاربردی و از نظر روش تحقیق توصیفی-پیمایشی و از نوع همبستگی می باشد و جامعه آماری شامل مودیان استان گلستان که تعداد آنها بسیار زیاد و نامعینمی باشد و حجم نمونه با استفاده از جدول کرجسی و مورگان تعداد ۳۸۴ نفر برآورد شده است که پرسشنامه در اختیار مودیان قرار داده شده است. همچنین جهت انتخاب نمونه مناسب از روش تصادفی ساده استفاده شده است. روش جمع آوری داده ها نیز میدانیو کتابخانه ای و ابزار آن پرسشنامه می باشد و روایی محتوایی پرسشنامه ها توسط اساتید و جهت بررسی روایی سازه در Smart-PLS از شاخص های بارهای عاملی، AVE، CR و GOF استفاده شد و مورد تایید قرار گرفت. پایایی پرسشنامه ها نیز با استفاده از آلفایکرونباخ مورد تایید قرار گرفت. جهت تجزیه و تحلیل داده ها بر حسب فرضیه های این پژوهش، از روش آمار توصیفی و آماراستنباطی، که جهت انجام تحلیل عاملی از نرم افزار SPSS و جهت بررسی و تحلیل فرضیات تحقیق از روش معادلات ساختاری از نرم افزار Smart-PLS استفاده شده است. نتایج مدل ساختاری نشان داد که از ۱۰ فرضیه تحقیق ۹ فرضیه تأیید و تنها فرضیه ۹ تحقیق یعنی اعتماد به سیستم مالیاتی بر رابطه بین وضعیت مالی مالیات دهندگان و تمکین الکترونیکی مالیات دهندگان فردی نقش تعدیلی دارد تأیید نشد و فرضیه فوق رد شد.

کلمات کلیدی:

تمکین الکترونیکی مالیات دهندگان فردی، اعتماد به سیستم مالیاتی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1768806>

